新入学生 各位
京都工芸繊維大学同窓会

会 長  前 田 利 文

令和８年度 新入学生会員歓迎とご協力のお願い

拝啓 貴殿ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、めでたく京都工芸繊維大学に合格されましたことは、日頃のご努力によるものとここに謹んで

敬意を表すとともに、心からお祝い申し上げます。

京都工芸繊維大学では創立以来、既に百有余年の永きにわたって優秀な学部卒業生及び大学院修了生を

輩出し、諸先輩方は、現在多方面において活躍しておられます。

京都工芸繊維大学入学後、学生会員として本学同窓会にご入会頂きますと、これまで永年にわたって集

積しました貴重な情報を、在学中の勉学や就職活動等に有効にご利用して頂くことができます。

また、ご卒業後も卒業(修了)生間の交流を親しく継続していくことは、ご本人の将来の諸活動に大変有

益であり、更に世代を超えた同窓生との相互の親睦や情報交換の場が提供され生涯に亘る支援に繋がり、

その存在は大変有意義なものとなります。

つきましては、同窓会活動の重要性をご理解頂き、学生会員として同窓会活動にご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。(詳細は下記の通り)

なお、ＫＩＴ同窓会では、個人情報に関して適用される法令・規範を遵守するとともに、同窓会として

「個人情報保護方針」を定め、個人の人権・プライバシーの保護を根幹にした運営を行っております。
敬具

記

１．納入をお願いする同窓会費等

学生会員会費    10,000円

賛  助  金   20,000円   合計30,000円

(上記金額のお支払いをお願いします。なお、ご協力を賜りました賛助金につきましては、卒業と同時に終

身会費に充当させていただきますことをご了承下さい。)

２．京都工芸繊維大学同窓会(KIT同窓会)の活動

①活動の目的

京都工芸繊維大学同窓会は、在学生、卒業(修了)生を支援し、諸先輩との交流を深め、各種の事業

を行うとともに、更に教職員の交流と親睦を図り、もって母校の発展、学術文化及び産業の振興に

寄与することを目的として設立された団体であり、下記の諸事業を行っております。

②主な事業内容

(1) 学生会員に対する教育・研究等の支援を行っております。

(2) 研究発表会等の経費補助を行っております。

(3) 学生の国際交流（海外派遣）における渡航費支援を行っています。

(4) 学生の課外活動に関する要望に応じた支援を行っています。

(5) 同窓会誌を発行し、学内だより、会員だより等を掲載して、会員に送付しております。

(6) 同窓会の活動状況をホームページに随時掲載し、会員相互の情報共有につとめております。

(7) 卒業生及び修了生に「学位記」証書ホルダーを贈呈しております。

(8) 毎年定期総会を開催し、事業計画等の審議を行い会員相互の親睦融和を図っております。

(9) 第1 回以降の卒業生に加え、新卒業生の氏名、住所等のデータ管理をしております。

以上